
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA

Provincia di Salerno

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE N. 236
Numero Data

84 07-05-2019

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI

OGGETTO: RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2018.

Il sottoscritto LUCIO PISANO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA AFFARI 
GENERALI ED ISTITUZIONALI, nell'esercizio delle proprie funzioni;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale dei contratti;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il conferimento incarico n. 6 del 29/6/2015 a firma del Sindaco di dirigente Area Affari 
generali e Istituzionali;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 15/04/2019 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2019-2021, dichiarata immediatamente eseguibile;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 
107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;  
DATO ATTO che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 
6 della legge 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012;



DATO ATTO della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m. rispettate nella redazione del presente atto; 
Premesso:
che questo Ufficio di Stato Civile, ad inizio di anno, deve provvedere per la rilegatura dei registri 
dello Stato Civile (matrimoni, nascite, decessi, cittadinanze ed unioni civili) e dei fascicoli della 
rivista “Lo Stato Civile Italiano”, a cui l’ufficio è abbonato regolarmente sin dal 1970, raccolti ed 
utilizzati nel corso dell’anno precedente;
che occorre individuare la ditta a cui affidare il servizio di rilegatura dei registri e della rivista 
relativi all’anno 2018, al fine di consentire all’Ufficiale dello Stato Civile di questo Ente, in tempi 
brevi e a norma di legge, il deposito di alcuni di essi presso la Prefettura di Salerno;
Considerato:
che il servizio di cui al presente provvedimento deve essere affidato a ditta esperta in materia di 
rilegatura considerato il particolare valore del materiale documentario da rilegare;
che, per quanto sopra detto, questo ufficio ha acquisito dalla ditta Tipografia-Legatoria IEZZA di 
Sala Consilina il preventivo di spesa (atti/prot.n.120 del 04.01.2019) per la rilegatura dei registri e 
dei fascicoli della rivista “Lo Stato Civile Italiano”, relativi all’anno 2018, per una spesa 
complessiva di € 384,30, onnicomprensivo;
Dato atto che il predetto servizio di rilegatura è finanziato con fondi comunali di cui al cap.244 
“Spese generali di funzionamento Servizi Anagrafe e Stato Civile” del corrente Bilancio di 
previsione;
Vista l’art.1 ,comma 450, della L.27/12/2006 n.296, modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, 
legge n. 145 del 2018, che ha stabilito che per le acquisizioni dei soli beni e servizi di importo 
inferiore alla micro-soglia di € 5.000,00 non sussiste l’obbligo del ricorso al mercato elettronico 
della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
Dato atto:
- che ai fini degli adempimenti previsti dall'art.3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal 
decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217 e s.m.i. in materia della tracciabilità dei flussi finanziari  il Codice 
identificativo di gara (CIG) relativo all'affidamento del servizio in oggetto è il seguente: 
ZCB282AD68;     
- che la certificazione INPS è positiva relativamente agli accertamenti di regolarità contributiva 
della ditta;
-che per l’emissione della fattura elettronica relativa a quanto in oggetto si indica il codice univoco
ufficio destinatario della stessa: F2VM20;
Dato atto, infine, che il predetto servizio di rilegatura può essere finanziato con fondi comunali di 
cui al cap.244 “Spese generali di funzionamento Servizi Anagrafe e Stato Civile” del corrente 
Bilancio di previsione;
Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento del servizio di cui sopra,

D E T E R M I N A

1. di impegnare – come in effetti con la presenta impegna, per i motivi descritti in narrativa – la  
somma  di € 384,30, occorrente per dar corso ai lavori di rilegatura dei registri dello Stato 
Civile e dei fascicoli della rivista “Lo Stato Civile Italiano” relativi all’anno 2018, al cap.244 
"spese generali di funzionamento servizi anagrafe e stato civile" del corrente Bilancio di 
previsione;

CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACRO V° LIVELLO
244 01 07 1 103 1.3.1.02.001



2. di affidare alla Tipografia-Legatoria IEZZA snc di Sala Consilina P. IVA 02338070655, i 
lavori di rilegatura indicati al punto che precede, per un importo complessivo di € 384,30, iva e 
trasporto inclusi, come da preventivo agli atti di questo Ente;

3. di liquidare quanto dovuto alla ditta Tipografia-Legatoria IEZZA snc di Iezza Aniello & C.
di Sala Consilina (Via Trinità 248 – P.IVA 02338070655), senza ulteriore atto, a presentazione 
di fattura elettronica della ditta fornitrice, previa verifica ed accettata sul sistema SDI per 
regolarità dal responsabile interessato e nei limiti del presente impegno;

4. di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, come modificata dal decreto 
legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217), il lotto CIG identificativo della presente fornitura è CIG 
ZCB282AD68;

5. di dare atto che l’obbligazione è esigibile;

6. di inoltrare copia della presente determinazione ai soggetti citati dall’art.52 del vigente 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente.

Il Resp/le dell’Istruttoria
f.to Pietro SPINELLI

Il Dirigente f.f.Area Affari Generali
f.to dott. Lucio PISANO



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna 
diviene esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

S 244 - 0 384,30 2019 - 474

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

TOTALE 384,30

NOTE: 

Sala Consilina, 02-05-2019 Il Dirigente Area Finanze

f.to DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE



OGGETTO: RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE ANNO 2018. 

Copia della presente determinazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web 
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 07-05-2019 al 22-05-2019

Lì, 07-05-2019

Il Dirigente f.f.Area Affari Generali
f.to DOTT. LUCIO PISANO

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì, 07-05-2019
Il Dirigente f.f.Area Affari Generali

DOTT. LUCIO PISANO


